
Lähde mukaan vieraslajien kummitoimintaan! 
 

Uusi ylimaakunnallinen Satakunnan ja Varsinais-Suomen kattava vieraslajiprojekti jatkaa viime vuonna 
aloitettua vieraslajitoimintaa Lounais-Suomessa. Jättiputken, kurtturuusun ja jättipalsamin tilanne pyritään 
saamaan alueella hallintaan. "Vieraslajit kuriin kummitoiminnalla Lounais-Suomessa"–hankkeen tavoitteena on 
 

o tiedon lisääminen vieraslajien tunnistamisesta ja torjuntamenetelmistä 
o vieraslajiesiintymien hävittäminen 
o "kummien" nimeäminen vieraslajiesiintymille. 

 
Onko kotiseudullasi vieraslajiesiintymiä? 
 

Lounais-Suomessa on havaittu yli 600 vieraslajiesiintymää, joista jättiputken esiintymiä oli n. 400 (kartta 
ohessa). Vieraslajien aiheuttamat haitat koskettavat konkreettisesti paikallisia tahoja, sillä esimerkiksi 
jättiputkikasvusto vähentää olennaisesti rantojen ja muiden virkistysalueiden käyttöarvoa ja samalla alueiden 
taloudellista arvoa. Myös kurtturuusu voi levitessään muodostaa läpitunkemattomia kasvustoja rannoille ja 
jättipalsami valtaa erityisen helposti joki- ja puronvarsia vaarantaen alkuperäisen kasviston ja eläimistön 
olemassaolon. 
 
Miten torjua vieraslajiongelmaa? 
 

Vieraslajeista koituvien ongelmien torjunnassa on ensisijaista löytää esiintymät ajoissa sekä huolehtia 
hävitetyn alueen jälkiseurannasta. Tässä kohtaa paikallisten toimijoiden mahdollisuudet vaikuttaa vieraslajien 
leviämiseen ja asuinympäristön viihtyisyyteen ja terveellisyyteen ovat erinomaiset. Siksi hankkeen keskeisenä 
tavoitteena on löytää havaituille vieraslajiesiintymille "kummeja", jotka hoitaisivat ja seuraisivat 
adoptoimaansa kohdetta niin kauan kunnes laji olisi esiintymältä varmuudella hävinnyt. 
 

Kummeina voivat toimia esimerkiksi kunnat, asukas- tai kyläyhdistykset, seurat ja koulut sekä muut tahot. 
Projektissa kummeille annetaan tarvittavat tiedot haitallisten kasvien tunnistamisesta ja torjuntatavoista sekä 
seurantamenetelmistä. Jos haluat osallistua kummitoimintaan tai tiedät jonkun kummiksi sopivan tahon, ota 
yhteyttä projektikoordinaattori Natalia Räikköseen (p. 040 769 9043). 
 
Hankkeen muut tavoitteet ja toteutus 
 

Hankkeessa järjestetään koulutus- ja tiedottamistapahtumia, välitetään tietoa esitteiden ja nettisivujen kautta, 
annetaan neuvoja ja aktivoidaan omatoimisten hävitystöiden tekemiseen, järjestetään talkoita sekä kokeillaan 
pilottiluonteisesti uusia torjuntamenetelmiä. Hankkeen tuloksena odotetaan asukkaiden ja muiden paikallisten 
toimijoiden osaavan havaita ja hävittää itse lähiympäristössään olevia vieraslajiesiintymiä. 
 

Hankkeessa luodaan myös vieraslajirekisteri, joka osoittaa samalla turmeltuneet maa-alueet, joista maa-
massoja ei saa siirtää vieraslajien siemenpankin takia. Vieraslajitorjuntaa (esim. jättipalsamin ja kurtturuusun 
kitkentätalkoita) markkinoidaan yrityksille ja yhteisöille ekologisena vaihtoehtona virkistyspäivien ohjelmaksi.  
 

"Vieraslajit kuriin kummitoiminnalla Lounais-Suomessa" –hankkeen toteuttaja on Varsinais-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) ja hankkeen toiminta kestää vuoden 2011 loppuun. Hanketta rahoittaa 
Satakunnan ELY Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahaston kautta. 
 
Ota yhteyttä 
 

Projektikoordinaattori Natalia Räikkönen, Varsinais-Suomen ELY-keskus  
Puh. 040 769 9043 
Sähköposti: natalia.raikkonen@ely-keskus.fi 

mailto:natalia.raikkonen@ely-keskus.fi


 
 
 
 

Lounais-Suomessa havaitut  

jättiputki-, jättipalsami- ja kurtturuusuesiintymät 


